erat; et si ad curiam venerint, nobis per magistrum Henricum, qui ibi moratur, cito

poterit innotescere

Ceterum, an recte inecum agatis prudentia vestra dijudicet. Nostis eniin, si placet

reininisci, quoniam, quando recessi a vobis, hoc inihi dedistis consilium, ut Parisius

morarer oinnino scolasticus, nec ad ecclesiam Romanam diverterem, ut vel sic decli-

narem suspiciones; nec approbastis etiam, quod ducebam fratrem ineuin, eo quod sumptus

inagnos nos facere oporteret, possetque tolerabilius Exonie morari. Ad quod cum ego

responderem, ea que fratris mei occasione coines Reginaldus " episcopo Exoniensi" obje-

cerat, meum consilium approbastis. Sic ergo discessi, instructus a vobis, ut Parisius

sedem figerem, et me studerem omnino scolaribus conformare. Deus mihi testis est,

3.
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quod quando recessi a vobis, duodecim denaiios in toto inundo non habebain, nec aliquis,

quod ego scirein, ad usuin meum. Vascula quidein habebam pauca fere quinque marcarum,

omnibus hospitii nostri sociis satis nota ; et eram quidem, quod inulti sciunt, alieno aere,

sed meo onere, graviter pressus. Accepi ergo duodecim marcas mutuas. Sed antequam egre-

derer Cantuaria, in sarcinulis et instructione clientum tres earum expendi. Deinde per

manum Willehni filii Pagani liberalitatis vestre septem marcas accepi, tres adhuc, ut

jusseratis, accepturiis. Quod enim minus factum est, vobis nequaquam imputandum est.

Veniens ergo Parisius juxta instructionein vestram, pro tempore, ut videtur, com-

modum conduxi hospitiuin, et antequam ilhul ingrederer, duodecim fere libras expendi.

Neque eniin introitum polui oblincre, nisi in annuin toto pretio prerogato. Equos itaque

distraxi, el me disposui ad residendum potius quam ad peregrinandum. Unde et iinpa-

ratior sum ad circuitus quos prescribitis faciendos, qui non possunt sine suinptibus fieri,

presertim' ab hoinine ecclesiasticum habente officium notitiamque multorum. Preterea

regis indignationem gratis conscientia teste sustineo ; et si ine nunciis ejus opposuero,

gravius sustinebo. Unde inihi, si placet, in talibus, que eque commode possent per

alios exerceri, magis parcere debetis. Et tainen, quantum expense permiserint unde-

cuinque quesite, quod jusseritis exequar. Vos autem videritis quid jubeatis. Et quia

ecclesia Romana est in ea conditione quain nostis, nihil inihi videretur consultius in

mundanis, quain duabus rebus operain dare : altera quidein est, ut eximatis vos utcumque

a laqueis creditorum ; altera, iit doinini regis, quatinus secunduin deum fieri potest,

queratis gratiam. Deus inederi potest, sed ecclesia Roniana non feret opem, et, ut timeo,

rex Francorum baculus arundineus est. Preterea, si placet, cum Gaufrido nepote vestro

misericordiam faciatis. Teinpus est eniin : nain ex quo hospitiuin meum ingressus est,

quantum perpendere potui, honeste se habet et literis operam dat et diligentiam. Exhibuit

euin dominus Pictavensis antequain veniret, et primo dedit ei quinque inarcas, deinde

centum solidos andegavensiiim. Unde, si placet, cum ainicis episcopi Pictavensis debetis

benignius agere, et in collocanda filia \^'illehni filii Pagani non debetis, si placet,

aliquam exercuisse duritiam, saltein pro cpiscopi rcvcrentia. ^'alete.

Bibl. nat. Paris. mss. Baluzc, 127, pp. 137 cl fol. 2. Epistolas sequiinlur notae ab ipso Baluzio confeclae, quae etiam

inveniiintiir in ins. lal. 9349. Ipsae iterantur iii Rec. des Ilistor. des Gaules XVI. — Johannis Saresberiensis opera collegil

Giles I, 187, n» 134. Itec. des Histor. des Gaules XVI, 505. In edilionc Giles sicut in omnibus aliis, excepto Recueil des

HistOTiens, deest ultima particula « Ceterum an reete o usque in iinein. Baluze primus eam e ms. Oxonicnsi cxscripsit et postca

D. Brial in Notices et Extraits des mss. IX, 2, p. 117 sq., publicavit. Ccrtc Johannem Saresberiensem auctorem habct.

Sed desideratur connexus inter istud supplementum ct epistolam ipsnin.

1. Irulcgc. — 2. L'EcIiise. — 3. Anno 11G3, 1 Octohris. — 4. Archiopiscopus erat Ilenricus. — 5. Petrus Cellensis. -—

6. Johannis. — 7. Ilcnrico Pisano. — 8. Guillelmus de Pavia erat Icgatus apost. scdis. —• 9. Clarcmbaldi. — 10. Arnulphi

Lexoviensis, cujus fallacias cxpertiis est Johanncs Sarcsber. Sed vide Reuter, Geschichte Alexanders JII, II, 36 gqq. —
11. Reginaldus, comes Cornubiensis, avunciilus Ilenrici II. — 12. Bartholomaeo.
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20. Johannis Saresberiensis epistola ad Petrum scriptorem, in qiia inter alia refert, Franciam, omnium

mitissimam et eivilissimam nationem, alienigenas scholares abegisse.

Circa mensem Sepiembris anni 1167.

Johannes Saresberiensis Petro scriptori. Raritas intermeantiiim nobis sublrahit niutua

solatia litterarum, et chaos quod inter nos, meritis nostris exigentibus, a domino firmatuin

est, securum intermeantibus denegat commeatum. Sod licet noliis subtrahatur oportunitas

colloquendi, non prepeditur mutue dilectionis affectio : sed amantium more, quo magis